
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022
Processo Administrativo Nº 020/2022

Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: DANILO BRAZ DA CUNHA E SILVA

Data de Publicação: 18/04/2022 12:09:26

21/04/2022 08:07:43    CADASTRO DE PROPOSTA    TC DE ARRUDA EIRELI
21/04/2022 08:08:42    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    TC DE ARRUDA EIRELI
22/04/2022 16:54:31    CADASTRO DE PROPOSTA    JOSE LUIZ FELIX CABRAL JUNIOR
29/04/2022 18:02:05    CADASTRO DE PROPOSTA    DELTA SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEICULOS LTDA
02/05/2022 15:10:42    CADASTRO DE PROPOSTA    MOXOTO CONSTRUÇÃO E LOCAÇÕES LTDA
04/05/2022 00:06:46    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    DELTA SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEICULOS LTDA
04/05/2022 08:58:22    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    JOSE LUIZ FELIX CABRAL JUNIOR
04/05/2022 09:33:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia caros licitantes, iremos iniciar agora a etapa de lances.
04/05/2022 10:06:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
Com o fito de obediência aos órgãos de controle e atendo a Corte de Contas que já decidiu, inclusive, que “a não realização, por meio 
do sistema, de negociação com a licitante vencedora a fim de obter melhor proposta, em afronta ao art. 24, §§ 8º e 9º, do Decreto 
5.450/2005, e à jurisprudência do TCU, conforme Acórdãos 3.037/2009 e 694/2014, ambos do Plenário” e obedecendo a súmula nº 
222 do TCU. 
04/05/2022 10:08:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
Mesmo estando o valor ofertado pelo licitante inferior ao valor referenciado pela Administração, é obrigação deste pregoeiro negociar 
e solicitar que o Ilmo licitante oferte uma melhor proposta para o item já vencido. Assim já se posicionando em chat próprio o licitante 
informa que não tem como baixar mais seu lance ofertado.  
04/05/2022 10:11:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
Indicando que esse pregoeiro utilizou o canal correto para negociar com o licitante que ofertou menor valor para o item e o mesmo 
prontamente se manifestando que não há condições de diminuir a oferta já registrada, entende este pregoeiro que deve passar para 
próxima etapa e analisar a documentação de habilitação.   
04/05/2022 10:33:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ato continuo com a exigência do edital no item 11.10. Qualificação Econômico-Financeira (...), no subitem 11.10.4 - Balanço 
patrimonial e demonstrações contábeis(...), este necessita de análise do setor competente, assim suspenderemos a sessão para a 
manifestação do setor contábil.  
17/05/2022 08:43:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ato contínuo marcamos a volta da sessão para o dia 18 de maio de 2022, às 09:00 horas da manhã de uma quarta-feira, assim 
respeitando o indicado no edital a exigência de conceder um prazo não inferior a 24 (vinte e quatro) horas para remarcação de 
sessão.    
18/05/2022 08:59:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ato continuo sobre a documentação de habilitação da licitante TC DE ARRUDA EIRELI, Balanço Patrimonial encontra-se inapto 
conforme parecer do setor competente da contabilidade, deste feita pelo não atendimento ao exigido no subitem 11.10.4 - Balanço 
patrimonial e demonstrações contábeis do último exercício social,(...), assim pugna-se pela inabilitação da licitante.  
18/05/2022 09:03:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ato continuo sobre a documentação de habilitação da licitante Delta Serviços de Locações de Veículos LTDA EPP, iniciamos 
indicando que consultamos o relatório consolidado de Pessoa Jurídica, todavia com extrema cautela, consultamos também o 
relatório consolidado de Pessoa Física e contatou-se que nada consta nos resultados da pesquisa; passamos a consultar a situação 
do contrato social junto a JUCEPE, e confirmamos a situação ativa; na consulta do cartão de CNPJ confirmamos a inscrição 
18/05/2022 09:04:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
da empresa ativa; na consulta de autenticidade da Certidão Negativa de Débitos Relativos aos Tributos Federais e à Dívida Ativa da 
União contatou-se sua veracidade e juntamos aos autos; na apresentação da certidão de regularidade do FGTS  foi apresentada 
consultamos a certidão vigente imprimimos e anexamos aos autos do processo; na autenticidade da certidão negativa de débitos 
trabalhistas, essa foi constatada e anexa aos autos; na validação da certidão da secretaria da fazenda Estadual de  

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 6Gerado em: 05/07/2022 11:41:02

PREFEITURA MUNICIPAL DA ALIANÇA
ALIANÇA-PE



18/05/2022 09:04:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
Pernambuco, contatou-se sua veracidade e juntamos aos autos; a certidão negativa de débitos com a fazenda Municipal de Olinda-
PE, foi apresentada a certidão vencida, na consulta para emissão da certidão no site do município, a mesma apresentou falha na 
emissão onde as informações foram insuficientes para que considere a situação fiscal regular, sendo assim solicitando que 
compareçam na secretária do município para esclarecimentos de pendências,  
18/05/2022 09:04:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
sendo assim fica concedido o prazo de 05 (cinco) dias uteis para encaminharem uma certidão válida; ainda em consulta a certidão de 
falência e concordata a empresa juntou a certidão referente a sede do município, ainda juntou a do PJE 1° e 2º Grau, que foram 
consultadas suas autenticidades e anexa aos autos; Balanço Patrimonial encontra-se apto conforme parecer do setor competente da 
contabilidade; ainda sobre o atestado de capacidade técnica foi  
18/05/2022 09:05:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
apresentado e entendido como suficiente; as declarações todas foram apresentadas em conformidade com o exigido no edital. Assim 
concede-se o prazo de 05 (cinco) dias uteis para encaminharem uma certidão municipal válida. 
26/05/2022 08:39:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ato contínuo marcamos a volta da sessão para o dia 27 de maio de 2022, às 09:00 horas da manhã desta sexta-feira, assim 
respeitando o indicado no edital a exigência de conceder um prazo não inferior a 24 (vinte e quatro) horas para remarcação de 
sessão.    
27/05/2022 09:00:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia Caros licitantes, segue nosso julgamento 
27/05/2022 09:01:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ato contínuo a empresa Delta Serviços de Locações de Veículos LTDA EPP, não apresentou a certidão Municipal para obter sua 
condição de habilitação, assim pugnamos pela INABILITAÇÃO da licitante.   
27/05/2022 09:04:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ato continuo sobre a documentação de habilitação do licitante José Luiz Felix Cabral Junior ( VT LOCAÇÕES), iniciamos indicando 
que consultamos o relatório consolidado de Pessoa Jurídica, todavia com extrema cautela, consultamos também o relatório 
consolidado de Pessoa Física e contatou-se que nada consta nos resultados da pesquisa; passamos a consultar a situação do 
contrato social junto a JUCEPE, e confirmamos a situação ativa; na consulta do  
27/05/2022 09:04:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
cartão de CNPJ confirmamos a inscrição da empresa ativa; na consulta de autenticidade da Certidão Negativa de Débitos Relativos 
aos Tributos Federais e à Dívida Ativa da União contatou-se sua veracidade e juntamos aos autos; na apresentação da certidão de 
regularidade do FGTS a mesma foi apresentada vencida, emitimos uma nova certidão e anexamos aos autos do processo; na 
autenticidade da certidão negativa de débitos  
27/05/2022 09:04:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
trabalhistas, essa foi constatada e anexa aos autos; na validação da certidão da secretaria da fazenda Estadual de Pernambuco, 
contatou-se sua veracidade e juntamos aos autos; a certidão negativa de débitos com a fazenda Municipal de Surubim-PE, foi 
apresentada a certidão vencida e diligencia realizada no site oficial da prefeitura de Surubim não estão sendo realizadas, sendo 
assim fica concedido o prazo de 05 (cinco) dias uteis para encaminharem  
27/05/2022 09:05:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
uma certidão válida; ainda em consulta a certidão de falência e concordata a empresa juntou a certidão referente a sede do 
município, ainda juntou a do PJE 1° e 2º Grau, que foram consultadas suas autenticidades e anexa aos autos; Balanço Patrimonial 
encontra-se apto conforme parecer do setor competente da contabilidade; ainda sobre o atestado de capacidade técnica foi 
apresentado e entendido como suficiente; as declarações todas foram  
27/05/2022 09:05:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
apresentadas em conformidade com o exigido no edital. Assim concede-se o prazo de 05 (cinco) dias uteis para encaminharem uma 
certidão municipal válida.  
27/05/2022 09:21:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
julgamento apresentado, suspende-se a sessão para aguardar o fim do prazo concedido. 
06/06/2022 11:51:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ato contínuo marcamos a volta da sessão para o dia 08 de junho de 2022, às 09:00 horas da manhã de uma quarta-feira, assim 
respeitando o indicado no edital a exigência de conceder um prazo não inferior a 24 (vinte e quatro) horas para remarcação de 
sessão.    
08/06/2022 09:01:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia caros licitantes, em instantes apresentaremos nossa decisão.
08/06/2022 09:04:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ato continuo sobre a documentação de habilitação do licitante José Luiz Felix Cabral Junior ( VT LOCAÇÕES), conforme solicitado a 
empresa encaminhou certidão municipal válida, assim complementando a condição para sua habilitação.  
08/06/2022 09:15:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
Outrossim, agora que a empresa foi declarada vencedora deve a licitante obedecer o exigido no subitem 12. DO 
ENCAMINHAMENTO DA PROPOSTA VENCEDORA; no prazo apresentado no subitem 12.1. A proposta final do licitante declarado 
vencedor deverá ser encaminhada no prazo de até 48 (quarenta e oito) horas, a contar da solicitação do Pregoeiro no sistema 
eletrônico e deverá: 12.1.1. (...); 12.1.2. (...). Além de obedecer as demais exigência dos subitens 12.3 ao 12.6, do edital.  

2 de 6Gerado em: 05/07/2022 11:41:02

PREFEITURA MUNICIPAL DA ALIANÇA
ALIANÇA-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 JOSE LUIZ FELIX CABRAL JUNIOR  091 18.395.252/0001-22 20.658,40 19.850,00 Não

2 MOXOTO CONSTRUÇÃO E LOCAÇÕES LTDA  012 26.158.418/0001-15 20.906,30 20.906,30 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

TC DE ARRUDA EIRELI  043 32.998.579/0001-10 20.906,30 13.000,00 Sim

DELTA SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEICULOS LTDA  066 08.695.774/0001-96 20.906,30 13.299,00 Sim

INABILITADOS

18/04/2022 12:09:25    PUBLICADO    

19/04/2022 12:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

04/05/2022 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

04/05/2022 09:33:29    DISPUTA    

04/05/2022 09:33:29    LANCE    MOXOTO CONSTRUÇÃO E LOCAÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 012) 20.906,30

04/05/2022 09:33:29    LANCE    JOSE LUIZ FELIX CABRAL JUNIOR (PARTICIPANTE 091) 20.658,40

04/05/2022 09:33:29    LANCE    TC DE ARRUDA EIRELI (PARTICIPANTE 043) 20.906,30

04/05/2022 09:33:29    LANCE    DELTA SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 066) 20.906,30

04/05/2022 09:35:40    LANCE    TC DE ARRUDA EIRELI (PARTICIPANTE 043) 20.600,00

04/05/2022 09:39:39    LANCE    DELTA SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 066) 20.500,00

04/05/2022 09:40:11    LANCE    TC DE ARRUDA EIRELI (PARTICIPANTE 043) 20.499,00

04/05/2022 09:41:19    LANCE    JOSE LUIZ FELIX CABRAL JUNIOR (PARTICIPANTE 091) 20.450,00

04/05/2022 09:41:21    LANCE    DELTA SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 066) 20.490,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: diária
Descrição: ALIANÇA/PE, BR-408, BR-232, BR-101 E RECIFE/PE, TURNO NOITE, ROTA 39, PORTE GRANDE.
Quantidade: 12 Valor Unit.: 19.850,00 Valor Total: 238.200,00

Marca: MERCEDES BENS Modelo: TURINO

08/06/2022 09:16:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
Isto posto, concede-se a licitante vencedora um prazo de até 48 (quarenta e oito) horas, que deve-se contar como dois dias úteis 
após a decisão apresentada, então terá como prazo os dias 09 e 10 (quarta-feira e quinta-feira) do corrente mês e ano.  
04/07/2022 10:08:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ato contínuo marcamos a volta da sessão para o dia 05 de julho de 2022, às 11:00 horas da manhã desta terça-feira, assim 
respeitando o indicado no edital a exigência de conceder um prazo não inferior a 24 (vinte e quatro) horas para remarcação de 
sessão.    
05/07/2022 11:03:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia caros licitantes, ato continuo após análise do setor técnico responsável quanto a proposta apresentada pela José Luiz Felix 
Cabral Junior (VT LOCAÇÕES), a equipe de engenharia técnica opinou pela classificação da proposta apresentada. Isto posto, o 
Pregoeiro e a equipe de apoio pugnam pela habilitação da licitante. 
05/07/2022 11:04:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
Declarada vencedora e apresentado nossa decisão pugnando pela habilitação da licitante passaremos para etapa de manifestação 
de recurso. 
05/07/2022 11:40:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ultrapassado a etapa anterior, sem que houvesse qualquer manifestação, passaremos a adjudicar o certame. 

3 de 6Gerado em: 05/07/2022 11:41:02

PREFEITURA MUNICIPAL DA ALIANÇA
ALIANÇA-PE



04/05/2022 09:41:31    LANCE    TC DE ARRUDA EIRELI (PARTICIPANTE 043) 20.440,00

04/05/2022 09:41:31    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

04/05/2022 09:41:41    LANCE    DELTA SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 066) 20.400,00

04/05/2022 09:41:58    LANCE    TC DE ARRUDA EIRELI (PARTICIPANTE 043) 20.390,00

04/05/2022 09:42:35    LANCE    JOSE LUIZ FELIX CABRAL JUNIOR (PARTICIPANTE 091) 20.350,00

04/05/2022 09:42:50    LANCE    DELTA SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 066) 20.300,00

04/05/2022 09:43:06    LANCE    TC DE ARRUDA EIRELI (PARTICIPANTE 043) 20.250,00

04/05/2022 09:43:53    LANCE    JOSE LUIZ FELIX CABRAL JUNIOR (PARTICIPANTE 091) 20.200,00

04/05/2022 09:44:06    LANCE    TC DE ARRUDA EIRELI (PARTICIPANTE 043) 20.150,00

04/05/2022 09:44:13    LANCE    DELTA SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 066) 20.100,00

04/05/2022 09:44:29    LANCE    TC DE ARRUDA EIRELI (PARTICIPANTE 043) 20.000,00

04/05/2022 09:44:47    LANCE    DELTA SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 066) 19.950,00

04/05/2022 09:44:58    LANCE    TC DE ARRUDA EIRELI (PARTICIPANTE 043) 19.900,00

04/05/2022 09:45:13    LANCE    DELTA SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 066) 18.990,00

04/05/2022 09:45:14    LANCE    JOSE LUIZ FELIX CABRAL JUNIOR (PARTICIPANTE 091) 19.850,00

04/05/2022 09:45:25    LANCE    TC DE ARRUDA EIRELI (PARTICIPANTE 043) 18.000,00

04/05/2022 09:45:36    LANCE    DELTA SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 066) 17.990,00

04/05/2022 09:45:51    LANCE    TC DE ARRUDA EIRELI (PARTICIPANTE 043) 17.000,00

04/05/2022 09:46:02    LANCE    DELTA SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 066) 16.990,00

04/05/2022 09:46:11    LANCE    TC DE ARRUDA EIRELI (PARTICIPANTE 043) 16.000,00

04/05/2022 09:46:26    LANCE    DELTA SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 066) 15.990,00

04/05/2022 09:46:43    LANCE    TC DE ARRUDA EIRELI (PARTICIPANTE 043) 15.000,00

04/05/2022 09:46:54    LANCE    DELTA SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 066) 14.999,00

04/05/2022 09:47:05    LANCE    TC DE ARRUDA EIRELI (PARTICIPANTE 043) 14.500,00

04/05/2022 09:47:19    LANCE    DELTA SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 066) 14.499,00

04/05/2022 09:47:36    LANCE    TC DE ARRUDA EIRELI (PARTICIPANTE 043) 14.480,00

04/05/2022 09:48:00    LANCE    DELTA SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 066) 14.470,00

04/05/2022 09:48:08    LANCE    TC DE ARRUDA EIRELI (PARTICIPANTE 043) 14.000,00

04/05/2022 09:48:26    LANCE    DELTA SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 066) 13.999,00

04/05/2022 09:48:41    LANCE    TC DE ARRUDA EIRELI (PARTICIPANTE 043) 13.800,00

04/05/2022 09:49:01    LANCE    DELTA SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 066) 13.799,00

04/05/2022 09:49:18    LANCE    TC DE ARRUDA EIRELI (PARTICIPANTE 043) 13.500,00

04/05/2022 09:49:36    LANCE    DELTA SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 066) 13.499,00

04/05/2022 09:49:54    LANCE    TC DE ARRUDA EIRELI (PARTICIPANTE 043) 13.400,00

04/05/2022 09:50:19    LANCE    DELTA SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 066) 13.399,00

04/05/2022 09:50:29    LANCE    TC DE ARRUDA EIRELI (PARTICIPANTE 043) 13.350,00

04/05/2022 09:50:55    LANCE    DELTA SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 066) 13.349,00

04/05/2022 09:51:06    LANCE    TC DE ARRUDA EIRELI (PARTICIPANTE 043) 13.300,00

04/05/2022 09:51:43    LANCE    DELTA SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 066) 13.299,00

04/05/2022 09:51:53    LANCE    TC DE ARRUDA EIRELI (PARTICIPANTE 043) 13.000,00

04/05/2022 09:52:46    MENSAGEM    TC DE ARRUDA EIRELI (PARTICIPANTE 043)
bom dia comissão, solicito cancelamento dos meus lances, voltanto o mesmo ao valor de R$ 18.000,00, desde já 
04/05/2022 09:53:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
Qual o motivo do cancelamento?

4 de 6Gerado em: 05/07/2022 11:41:02

PREFEITURA MUNICIPAL DA ALIANÇA
ALIANÇA-PE



04/05/2022 09:53:53    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é TC DE ARRUDA EIRELI
04/05/2022 09:53:53    NEGOCIAÇÃO    

04/05/2022 09:54:16    MENSAGEM    TC DE ARRUDA EIRELI (PARTICIPANTE 043)
motivo de excedente de baixa dos preços, e estamos dentro do prazo para soliciação
04/05/2022 09:54:33    MENSAGEM    TC DE ARRUDA EIRELI (PARTICIPANTE 043)
informando antes do termino da etapa de lances
04/05/2022 09:55:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhor licitante é necessário uma justificativa para que eu possa cancelar seu lance, pois o mero arrependimento não é motivo 
suficiente para o cancelamento.  
04/05/2022 09:56:18    MENSAGEM    TC DE ARRUDA EIRELI (PARTICIPANTE 043)
pois sigam com o processo, solicitamos antes, informamos o motivo, caso não acatem sigam o processo 
04/05/2022 09:59:16    MENSAGEM    TC DE ARRUDA EIRELI (PARTICIPANTE 043)
desde já , informamos que não podemos mais baixar nosso preço
04/05/2022 10:05:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
Analisando o histórico de lances, não há indicativo de erro de digitação que é um motivo comum para o cancelamento de lance, 
assim entendendo que a motivação para solicitação do cancelamento do lance permeia sobre a seara do arrependimento, por esse 
motivo e entendendo que todo licitante é responsável pela sua oferta de proposta e lances conforme os subitens 7.2 e 8.3 do edital, 
não acataremos a solicitação de cancelamento. 
04/05/2022 10:06:51    MENSAGEM    TC DE ARRUDA EIRELI (PARTICIPANTE 043)
podem prosseguir comissão, sem problemas
04/05/2022 10:11:24    HABILITAÇÃO    

18/05/2022 09:00:11    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
TC DE ARRUDA EIRELI inabilitado. Motivo: Ato continuo sobre a documentação de habilitação da licitante TC DE ARRUDA EIRELI, 
Balanço Patrimonial encontra-se inapto conforme parecer do setor competente da contabilidade, deste feita pelo não atendimento ao 
exigido no subitem 11.10.4 - Balanço patrimonial e demonstrações contábeis do último exercício social,(...), assim pugna-se pela 
inabilitação da licitante. 
18/05/2022 09:00:11    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é DELTA SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEICULOS LTDA
27/05/2022 09:01:33    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é JOSE LUIZ FELIX CABRAL JUNIOR
27/05/2022 09:01:34    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
DELTA SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEICULOS LTDA inabilitado. Motivo: Ato contínuo a empresa Delta Serviços de Locações de 
Veículos LTDA EPP, não apresentou a certidão Municipal para obter sua condição de habilitação, assim pugnamos pela 
INABILITAÇÃO da licitante.    
27/05/2022 09:10:12    MENSAGEM    JOSE LUIZ FELIX CABRAL JUNIOR (PARTICIPANTE 091)
Bom dia! Eu envio a certidão válida via e-mail ou aqui no sistema da BNC mesmo?
27/05/2022 09:13:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia, envie pelo sistema na pasta de documento complementares.
27/05/2022 09:13:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
assim que enviar avise por favor, por e-mail. 
27/05/2022 09:16:46    MENSAGEM    JOSE LUIZ FELIX CABRAL JUNIOR (PARTICIPANTE 091)
Certo, farei isso o mais breve possível.
27/05/2022 09:20:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
Muito obrigado.
05/07/2022 11:04:34    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

05/07/2022 11:34:35    EM ADJUDICAÇÃO    

05/07/2022 11:41:02    ADJUDICADO    

5 de 6Gerado em: 05/07/2022 11:41:02

PREFEITURA MUNICIPAL DA ALIANÇA
ALIANÇA-PE



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   DANILO BRAZ DA CUNHA E SILVA

6 de 6Gerado em: 05/07/2022 11:41:02

PREFEITURA MUNICIPAL DA ALIANÇA
ALIANÇA-PE


